
 

                                             DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 N. Reg. Int/P.O. 1    26 

  del    07/05/2020 

 N. Reg. Gen.  193 

 del   07/05/2020 

 

  OGGETTO: Impegno di spesa parcella avv. Rossana Sorce, procedimento 

di secondo grado, Nicotra Roberto / Comune di Naro.  

 

 
 

                              I L  C A P O  S E T T O R E   P.O.  n. 1 

 

 
P R E M E S S O  C H E : 

 

- In data 10/04/2020, l'Avv. Giuseppe Danile, ha notificato al Comune di Naro, tramite l’Avv.   

Rossana Sorce, difensore di questo ente nel procedimento di primo grado, ricorso in appello (n. 

1179/2018 R.G.L.) del dipendente comunale Nicotra Roberto, contro  la sentenza n. 1112/2018; 

 

- tale sentenza, emessa dal Tribunale di Agrigento, in seguito al procedimento avviato con il ricorso 

ex art. 414 del c.p.c., da parte del suddetto dipendente, per l’accertamento dello svolgimento da 

parte sua, di mansioni diverse, rispetto a quelle in cui risulta essere inquadrato e riconducibili alla 

superiore categoria B; 

 

- con deliberazione di Giunta n. 13 del 20/04/2020, il Comune di Naro ha autorizzato la costituzione 

in giudizio e con determinazione dirigenziale n. 148 del 23/04/2020 è stata confermata difensore del 

Comune di Naro, anche per questo grado di giudizio, l’Avv. Rossana Sorce;  

 

 

 



 

 

- con la medesima determinazione dirigenziale, all’ avv. Rossana Sorce è stato erogato un acconto 

di euro 1.000,00 con riserva di integrare lo stanziamento impegnato dopo l’ invio, da parte del 

professionista, dello schema di parcella presuntiva per tutto il procedimento; 

 

- con nota in atti al prot. n. 5633 del 27/04/2020, l’Avv. Rossana Sorce ha trasmesso prospetto 

compensi per un ammontare di euro 5.700,14: 

 

  DATO ATTO CHE: 

 

- per l’incarico conferito al legale Rossana Sorce, giusta determinazione dirigenziale n. 148 del 

23/04/2020, assunta in esecuzione della deliberazione giuntale n. 13 del 20/04/2020, con la quale è 

stata data l’autorizzazione a stare in giudizio nel procedimento de quo, occorre procedere 

all’impegno della spesa che, detratto l’acconto corrisposto di euro 1.000,00 , ammonta ad euro 

4.700,14; 

VISTI: 

-   la determinazione dirigenziale di conferimento incarico ed erogazione acconto n. 148 del 23/04/2020; 

-   il prospetto di liquidazione, prot. n. 5633 del 27/04/2020; 

-  il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari in sede   

   di deliberazione giuntale di incarico; 

-   la D.S. n. 48 del 2015 relativa alle attribuzioni di funzione ex art. 51 comma 3 bis della legge    

    142/90 così come recepito dalla legislazione regionale; 

 

D E T E R M I N A 

 

-  Di  impegnare a favore dell’Avv. Rossana Sorce la somma di  € 4.700,14, per l’incarico 

conferitole con determinazione dirigenziale n. 148 del 23/04/2020; 

 

-  Di imputare tale importo al   Cap. 10120801  art. 1  del bilancio del Comune di Naro. 

 

 

 

             IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                     IL RESPONSABILE DELLA P.O. 1 

                   ( Dott.ssa Rosa Troisi )                                         ( Dott. Piero Corbo) 
 


